
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO PERSONALE 
 

Determina n. 157 del 05.11.2025 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo indeterminato e parziale 

(18 ore settimanali), di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo Contabile - Area dei 

Funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex Cat. D) del CCNL comparto funzioni locali, da 

assegnare all'Area Amministrativa Contabile - Approvazione verbali e graduatoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Premesso che: 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 18 aprile 2025 è stato approvato il piano 

del fabbisogno di personale a tempo indeterminato inserito quale parte integrante nel PIAO 

2025 – 2027 - Sezione Capitale Umano e Organizzazione; 

• nella delibera sopra citata è stata prevista, tra l'altro, l'assunzione di n. 1 unità di Funzionario 

Amministrativo Contabile, ex categoria giuridica D, a tempo parziale (18 ore settimanali) e 

indeterminato presso Area Amministrativa e Contabile, da reclutare attraverso la procedura 

assunzionale ivi prevista; 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 19/12/2025 esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025-2027 

Richiamato il Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e 

delle procedure selettive, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 22 maggio 

2025 

Richiamata: 

• la propria Determinazione n. 117 del 31/07/2025 avente per oggetto "Approvazione bando 

di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo indeterminato e parziale (18 ore 

settimanali), di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo Contabile – Area dei Funzionari ed 

Elevate Qualificazioni (ex cat. D) del CCNL comparto funzioni locali, da assegnare all'Area 

Amministrativa Contabile"; 

• La propria Determinazione n. 134 del 01/10/2025 con la quale sono stati ammessi ed esclusi 

i candidati all'espletamento delle prove concorsuali; 

• La propria Determinazione n. 135 del 01/10/2025 con la quale si è proceduto alla nomina 

della commissione esaminatrice; 



Dato atto che: 

• la Commissione esaminatrice si è insediata per la prima volta in data 10/10/2025 e ha 

concluso le operazioni inerenti il concorso in oggetto in data 30/10/2025 

• i verbali della Commissione Esaminatrice, relativi alle operazioni svolte, sono stati 

consegnati al sottoscritto in qualità di Responsabile dell'Area personale e sono conservati 

agli atti; 

Dato atto, altresì, che: 

• l'intera procedura concorsuale si è svolta regolarmente nel rispetto delle disposizioni di cui 

al D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e che è stata riscontrata la legittimità del procedimento 

concorsuale e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che risultano conformi alle 

disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

• a conclusione di tutte le operazioni è stata stilata, a cura della Commissione Esaminatrice, la 

graduatoria finale di merito del concorso in oggetto, come si evince dai verbali; 

• a seguito dell'approvazione dei verbali, tale graduatoria verrà pubblicata all'Albo Pretorio e 

sul sito istituzionale dell'Ente, in conformità a quanto previsto dall'art. 15 del D.P.R. 

487/1994; 

Considerato che, in base all'esito della prova orale comunicato con documento del 30.10.2025, il 

candidato identificato con codice EC5WMEX7ZX ha conseguito il punteggio di 21 punti, 

risultando idoneo; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all'approvazione dei verbali del concorso in oggetto e della 

relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione (allegato 1) quale parte 

integrante e sostanziale della stessa e, contemporaneamente, a nominare il candidato vincitore del 

concorso stesso; 

Preso atto, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto sul sito 

internet del Comune di Terdobbiate ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice 

di comportamento dell'Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 

previsto dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Ritenuto dover procedere in merito; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso: 

1. di approvare i verbali relativi al bando di concorso pubblico per esami per la copertura, a 

tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), di n. 1 posto di Funzionario 

Amministrativo Contabile - Area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex cat. D) del 



CCNL comparto funzioni locali, da assegnare all'Area Amministrativa Contabile, trasmessi 

dalla Commissione Esaminatrice all'Ufficio Personale e ivi conservati agli atti; 

2. di dare atto che i verbali di cui sopra, sottoscritti dai membri della Commissione e dal 

segretario verbalizzante, non saranno pubblicati, in conformità ai principi di trasparenza 

amministrativa di cui all'art. 12 del D.P.R. 487/1994; 

3. di approvare, pertanto, la graduatoria finale di merito del concorso in oggetto stilata dalla 

Commissione Esaminatrice, che viene pubblicata (allegato 1); 

4. di nominare quale candidato vincitore del concorso in oggetto il candidato identificato 

Michele Corrias, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, le cui generalità 

sono conservate agli atti; 

5. di dare atto che il vincitore verrà assunto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 

parziale (18 ore settimanali) ai sensi del CCNL Enti Locali vigente, con la decorrenza dalla 

stipulazione del contratto, che verrà sottoscritto dal dipendente, previo l'accertamento del 

possesso dei requisiti per l'assunzione presso la Pubblica Amministrazione, in conformità 

alle disposizioni dell'art. 4 del D.L. 101/2013; 

6. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Terdobbiate sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso, in ottemperanza agli obblighi 

di pubblicazione previsti dall'art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001; 

7. di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI), DI N. 1 POSTO DI 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA DEI FUNZIONARI ED 

ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CAT. D) DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI), DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

 
 

 

 

 

GRADUATORIA FINALE 
approvata con determina del Responsabile del Servizio Personale n. 157 del 05.11.2025 

Validità biennale – scadenza 05/11/2027 
 

 

 

Ordine 
graduatoria 

 

 

Nominativo 

 

Prova 

scritta 

 

Prova 
orale 

Idoneità prova 
informatica e 
lingua inglese 

 

 

Totale 

 

Esito 

 

1 

CORRIAS 

MICHELE 
23 21 IDONEO 

 

44 VINCITORE 

 

 

La presente graduatoria è pubblicata dalla data odierna all’Albo Pretorio e in Amministrazione 

Trasparente nella sezione “Bandi di concorso” e rimane efficace per due anni, ai sensi della normativa 

vigente. 

 


